2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
25.05.2021                        № 140
                       с.Датта
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», утвержденное решением Совет депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 12.05.2008 №11

В соответствие с приведением в соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации нормативно-правовых актов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края и в связи с ростом индекса потребительских цен на товары и услуги, Совет депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», утвержденное решением Совет депутатов Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 12.05.2008 №11

1.1. Часть 3 Положения дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) Увеличение (индексация) должностного оклада главы сельского поселения осуществляется в соответствии с решением о бюджете поселения  на очередной финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен) по Хабаровскому краю. Решение об увеличении (индексации) должностного оклада главы сельского поселения, принимается правовым актом администрации сельского поселения и согласовывается Советом депутатом сельского поселения. При увеличении (индексации) должностного оклада главы сельского поселения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»
1.2. Приложение к положению изложить в следующей редакции:
«

	Должность
	Численность

человек
	Должностной оклад

рублей

	Глава поселения
	До 1000
	5385

.»
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте поселения в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и имущественным отношениям.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 года.

Председатель Совета депутатов                                                Л.Л.Добрынина

Глава сельского поселения                                                       В.Н.Бурмышева